Câmara Municipal de Jaguariúna
                  Estado de São Paulo

Pauta dos Trabalhos da 1ª Sessão Extraordinária de 23/01/2026

◼ Leitura de Texto Bíblico, conforme Resolução n. º 80 de 1997

Salmo 33: 20 - 22

“Nossa esperança está no Senhor; Ele é nosso auxilio e nossa proteção. Nele se alegra

o nosso coração, pois confiamos no Seu Santo Nome. Esteja sobre nós o Teu amo,

Senhor, como está em Ti a nossa esperança”.

- O Senhor Presidente solicita para que os senhores Vereadores registrem a presença

nos terminais eletrônicos.

- Constatando número regimental, o Sr. Presidente, proferindo as seguintes palavras:

"Sob a proteção de Deus iniciamos os nossos trabalhos", declara aberta a Sessão.

Em Única Discussão:

- Projeto de Lei nº 001/26 – Executivo Municipal – Dispõe sore a autorização ao Poder

Executivo para abertura de crédito suplementar e crédito especial no orçamento 2026.

(quorum de deliberação: maioria absoluta: Art. 50 - R.I.).

- O Sr. Presidente designa o (a) Vereador(a) ......................................................

como Relator (a) Especial para exarar Parecer ao referido projeto, solicitando, a

seguir, a leitura do Parecer.

- Em discussão e votação (Tempo de uso da palavra: 20 minutos, cada Vereador (art. 297, I, “a”)

..................................................................................................................................

Secretaria da Câmara Municipal, 23 de janeiro de 2026.

Creusa Ap. Gomes
    Diretora Geral